

2017年(平成29年)12月期 第2四半期累計 決算説明資料 補足

(単位/円:億円 元:百万円 ドル:百万ドル ASDル:百万ASドル)

	17.12										
	通期計画	対前年増減率	上期	対前年増減率	1Q		2Q		下期	対前年増減率	
					対前年増減率	対前年増減率					
<b>《経営計画》</b>											
売上高	2,190.0	3.3%	1,018.0	0.4%	536.4	-0.4%	481.6	1.3%	1,171.9	6.1%	
(国内事業) 外部売上高	1,570.0	1.7%	719.7	-1.5%	394.4	-2.4%	325.2	-0.4%	850.2	4.5%	
内部売上高	60.0	-	33.1	-	12.5	-	20.6	-	26.8	-	
温水空調分野	1,160.0	1.2%	539.9	-1.2%	303.8	-2.3%	236.0	0.1%	620.0	3.4%	
住設システム分野	120.0	2.1%	55.0	-6.4%	27.3	-5.2%	27.7	-7.6%	64.9	10.7%	
厨房分野	235.0	3.5%	99.9	-0.1%	51.0	-1.4%	48.9	1.2%	135.1	6.3%	
その他分野	55.0	3.9%	24.8	-1.9%	12.2	-3.5%	12.6	-0.2%	30.1	9.2%	
(海外事業) 外部売上高	620.0	7.9%	298.3	5.2%	141.9	5.5%	156.3	5.0%	321.6	10.5%	
内部売上高	20.0	-	15.4	-	9.6	-	5.7	-	4.5	-	
中国	2,777.7	7.9%	1,312.1	9.6%	626.9	17.7%	685.2	3.1%	1,465.5	6.4%	
北米	85.0	26.1%	40.8	14.8%	20.2	3.3%	20.6	28.8%	44.1	38.7%	
豪州	65.0	10.7%	32.1	12.6%	14.5	10.4%	17.6	14.4%	32.8	8.7%	
その他	20.0	-22.1%	10.6	-31.2%	4.2	-48.6%	6.3	-10.7%	9.3	-9.1%	
営業利益	100.0	11.8%	30.7	-10.5%	28.0	6.5%	2.7	-66.0%	69.2	25.8%	
経常利益	102.0	9.2%	36.5	27.5%	29.2	5.2%	7.3	22.5%	65.4	1.1%	
当期純利益	61.0	31.1%	27.8	53.0%	22.5	105.2%	5.2	-26.6%	33.1	17.0%	

※為替レート 上期:1ドル:112.09円/1AUD:85.08円/1元:16.36円。通期:1ドル:113.00円/1AUD:83.40円/1元:16.20円 ※温水空調分野の対前年増減率は前年実績に新エネルギー分野の売上高を含む

(単位:千台)

	17.12														
	通期計画	前年比	シェア	上期	前年比	シェア	1Q		2Q		下期	前年比	シェア		
							前年比	シェア							
<b>《国内事業 主要品群計画》</b>															
温水空調分野	696	103.8%	38.9%	329	102.2%	37.4%	191	102.3%	37.7%	138	102.1%	36.9%	367	105.2%	40.4%
住設システム分野	17	100.6%	2.3%	8	90.7%	2.1%	4	96.8%	2.2%	4	85.5%	2.0%	10	110.6%	2.4%
厨房分野	407	104.1%	29.3%	188	104.5%	29.1%	94	102.0%	28.6%	94	107.2%	29.6%	219	103.7%	29.4%
<b>《国内事業 主要品群需要予想》</b>															
温水空調分野	1,790	101.7%		880	103.4%		505	103.5%		375	103.2%		910	100.1%	
住設システム分野	768	100.5%		376	101.6%		181	101.9%		195	101.3%		393	99.6%	
厨房分野	1,392	102.6%		646	103.3%		329	102.0%		317	104.7%		746	102.0%	